[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA
CNPJ 01.610.234/0001-13

REQUERIMENTO Nº 029/2025

Cidelândia/MA, 04 de Abril de 2025.

            Senhor Presidente,

		Na forma regimental venho requerer a V. Exª., que depois de ouvido o Plenário, seja enviado expediente e cópia deste requerimento ao Senhor Prefeito Municipal Eustáquio Sampaio. SOLICITANDO A RECUPERACÃO DA ESTRADA QUE DÁ ACESSO AO CENTRO DO AURELINO.

JUSTIFICATIVA

      ESTE REQUERIMENTO SE FAZ NECESSÁRIO TENDO EM VISTA A PRECARIEDADE QUE SE ENCONTRA ESSA ESTRADA, PRINCIPALMENTE POR CONTA DAS FORTES CHUVAS QUE ULTIMAMENTE VEM ASSOLANDO A POPULAÇÃO QUE LÁ RESIDEM.

              Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado do Maranhão, aos 04 dias do mês de abril de 2025.

		De autoria do Vereador

______________________________
RICARDO BRITO DE SÁ

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP: 65.921-000
image1.png